= Cuentas anuales que deban rendirse por la entidad
(balance, cuenta de resultado econémico patrimonial,
memoria y liquidacion del Presupuesto) o instrumento
informativo similar.



COLEGIO DE GRADUADOS SOCIALES DE SC DE TENERIFE

BALANCE DE SITUACION 2022

ACTIVO
A) ACTIVO NO CORRIENTE 180.414,19
INMOVILIZADO INTANGIBLE.......cciiiiiiiiiieei e 0,00
Aplicaciones informéaticas 22.555,07
Amortizaciones -22.555,07
INMOVILIZADO MATERIAL ...cctiiiiiiiieee et 178.522,26
Terrenos y construcciones 226.660,45
Obra Reforma Sede 109.130,24
Otras instalaciones, 73.001,62
Otro inmovilizado 42.652,53
Amortizaciones -242.922,58
Deterioro Inmov Material -30.000,00
INVERSIONES FINANCIERAS. ...ttt 1.891,93
Depésitos y fianzas 1.891,93
B) ACTIVO CORRIENTE 29.462,46
EXISTENCIAS. .. .o 0,00
Calendarios 0,00
Libros de visita 0,00
DEUDORES ... ..o 7.897,65
DEUDORES. COLEGIADOS 4.169,65
Coleg.(Devoluc y ptes anteriores) 3.329,87
Coleg.(Devoluc y ptes 2022) 839,78
OTROS DEUDORES 3.728,00
Otros deudores (Colaboraciones) 3.728,00
Administraciones publicas
INVERSIONES FINANCIERAS A C/P 0,00
PERIODIFICACIONES..........ccooiieerreesersr e s 0,00
Gastos anticipados
EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES................ 21.564,81
Caja,euros 522,33
Caja, talones pendientes cobro 0,00
Caixa 772,87
Caja Siete 15.288,68
Banco Sabadell 0,00
Banco Santander 621,50
Remesas pendientes de abonar 4.359,43

TOTAL ACTIVO (A+B) ..ot e e s s et s e e e s ee s e eee e eee e 209.876,65



PATRIMONIO NETO Y PASIVO

A) PATRIMONIO NETO 145.323,01
FONDOS PROPIOS......ottittiiiiiiiiiieiititisieesieeesreesasirasisssrsesrree s 145.323,01
Fondo Social 27.430,86
Rdos ejercicios anteriores 133.440,33
Resultado del ejercicio -15.548,18
B) PASIVO NO CORRIENTE 17.131,61
DEUDAS A LARGO PLAZO......ccccveivivnceeeeeienneens 17.131,61
Deudas con entidades de credito 17.131,61
C) PASIVO CORRIENTE ... .citiiiiieiiiiit ettt ettt e e e e s bttt e e e e e s e s bbbt e e e e e e assbbeeeeeeeaa s bbbeeeeeeesnsnbaeeeeeeaannbabeeeaeeenannnes 47.422,03
PROVISIONES A C/P 1.672,56
DEUDAS A CORTO PLAZO 25.011,14
Deudas con ent, de crédito (péliza) 25.011,14
ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR 20.738,33
Consejo General de Graduados 5.708,60
Consejo Canario de Graduados 1.398,04
Endesa Energia XIl S.L 93,29
Tirant lo Blanch S.L 3.000,00
Enrique Hernandez Gonzélez 799,00
Quirdén Prevencion 318,93
Laura de Armas Fernandez 200,00
Otras acreedores 342,03
Remuneraciones ptes de pago 427,71
Administraciones Publicas 8.450,73
PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO 0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+BHC) .eeiieiiiiiiiiiie e iiieiee e e e st e e e s seeee e e e s snntneeaaeeannnnnnees 209.876,65

* RESULTADO DEL EJERCICIO; PERDIDAS -15.548,18



COLEGIO OFICIAL GRADUADOS SOCIALES DE S/C DE TENERIFE

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA COMPARATIVA 2022

(DEBE) HABER

1.Importe de la cifra de negocios

2.Variacion de existencias ptos terminados
3.Trab.realizados por la empresa para su activo
4.Aprovisionamientos

5.0tros ingresos de explotacion

6.Gastos de personal

7.0tros gastos de explotacion

8.Amortizacion del inmovilizado

9.Imputacion Subv.de inmov.no financ.y otras
10.Excesos de provisiones

11.Deterioro y rdo por enajenaciones de inmov.
12.Diferencia negativa de combinaciones de negocios
13.0tros resultados

A) RESULTADO DE EXPLOTACION
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)

14. Ingresos financieros

a) Imputacion de Subv,donaciones y legados

b) Otros ingresos financieros

15. Gastos financieros

16. Variacion del valor razonable en inst.financieros
17. Diferencias de cambio

18. Deterioro y rdo por enajenaciones de inst.financ,

B) RESULTADO FINANCIERO
(14+15+16+17+18)

C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS
(A+B)
19. Impuesto sobre beneficios

D) RESULTADO DE
L EJERCICIO ( C+19)

EJERCICIO

2.022

197.678,57

-12.651,49
42.006,96
-116.996,05
-117.298,40
-8.753,73

1.629,86

-14.384,28

-1.163,90

-1.163,90

-15.548,18

-15.548,18

2.021

202.566,29

-5.300,38
10.180,00
-114.050,32
-77.903,20
-9.422,58

-2.695,81

3.374,00

-1.593,98

-1.593,98

1.780,02

1.780,02



DESVIO PRESUPUESTO 2022

INGRESOSI PRESUPUESTO 2022 CONTABILIDAD DESVIO %
31/12/2022 31/12/2022
INGRESOS DE COLEGIADOS: 202.750,00 194.976,57 -7.773,43 96,17
Cuotas de Colegiados 192.000,00 187.196,77] -4.803,23 97,50
Cuotas x cambios de expedientes 750,00 162,00 4§ -588,00 21,60
Cuotas de entrada 10.000,00 7.617,80 €] -2.382,20 76,18
OTROS INGRESOS DE COLEGIADOS 3.325,00 2.702,00 § -623,00 81,26)
Calendario Laboral 2.700,00 2.512,00€ -188,00 93,04
Carnet de Colegiado/empleados 75,00 0,004 -75,00 0,0(¢
Tarjetas Criptograficas 400,00 40,00 4 -360,00 10,0(
Togas/Bolsas 150,00 150,00 4 0,00 100,00
OTROS CURSOS 6.000,00 €] 10.010,00 4 4.010,00 4 166,83
IV Curso Derecho Procesal Laboral 2023 2.480,00 2.480,00
Diversos 6.000,00 € 7.530,00] 1.530,00] 125,5(]
XXVIJORNADAS DE DERECHO DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 16.214,53 25.926,96 § 9.712,43 4 159,9(¢
Inscripciones 2.250,00 3.200,00 950,00 142,22
Colaboraciones 8.000,00 7.625,00 -375,00 95,31
Subvenciones Gobierno de Canarias 4.904,53 12.331,96 7.427,43 251,44
Cena/almuerzo 1.060,00 2.770,00 1.710,00 261,32
ACTOS DE NAVIDAD 6.900,00 €] 6.070,00 § -830,00 87,97
Coctel Navidad 20,004 20,00
Loteria (Navidad y Nifio) 6.900,00 € 6.050,00 €} -850,00 87,68
OTROS INGRESOS 300,00 1.729,86 4 1.429,86 ¢ 576,62
Extraordinarios 300,00 ] 1.729,86 ¢ 1.429,86 ¢ 576,62
TOTAL INGRESOS] 235.489,53 €I 241.415,39 GI 5.925,86 4 102,52
GASTOS PRESUPUESTO 2022 CONTABILIDAD DESVIO %
31/12/2022 31/12/2022
ORGANOS DIRECTIVOS 2.870,00 4.357,94 4 1.487,94 ¢ 151,84
Desplazamientos Junta de Gobierno 1.000,00 3.554,86 €] 2.554,86 355,49
Gastos asistencias pleno Consejo General 500,00 444,00 4 -56,00 88,8(]
Seguro RC Colectivo Global Finanz 350,00 359,08 4 9,08 102,59
Medallas Junta de Gobierno 1.020,00 0,00 4 -1.020,00 0,0(¢
COLEGIADOS: 5.731,08 4.622,26 4 -1.108,82 80,65
Calendarios laborales 316,08 295,40 4 -20,68 93,4¢
Compras Varias/Tarjetas Criptograficas 500,00 230,27 4 -269,73 46,05
Bajas Colegiados/Anulaciéon Deudas 700,00 0,00 4 -700,00 0,0¢
Carnet colegiado 115,00 115,154 0,15 100,13
Togas 3.500,00 3.000,00 €} -500,00 85,71
Diversos 600,00 938,69 4 338,69 156,45
Compras varias 0,00 42,75 4 42,75
SUSCRPCIONES/PARTICIPACIONES 36.110,00 36.708,59 § 598,59 101,664




SEDE

ADMINISTRA

SERVICIOS EX

JPERSONAL

Editorial Sepin

Editorial Tirant

Zoom Video Comunicacién
CEOE

Consejo General

Consejo Canario
Publicidad

Obsequios y atenciones

Relaciones publicas

Pagina Web

Gotowebinar

Reparaciones maquinaria/mobiliario
Limpieza

Seguro inmueble

Electricidad

Agua

Intereses

Intereses Préstamo Reforma 2015

ION

Renting Fotocopiadora
Correos/burofax/mensajeria

Material de oficina/imprenta
Informatica Mantenimiento Equipos
Informatica Mantenimiento Programas
Teléfono/comunicaciones

Mensajeria y transporte

Tributos (IBI, Basura y otros)

Gastos Péliza Crédito

Servicios bancarios y similares

TERNOS

Procuradora Procedimientos Judiciales
Auditores LOPD

Notaria

Asesoria Fiscal/contable (Arva Asesoria)

Gabinete comunicacién/redes sociales

Sueldos y Salarios
Seguridad Social
Servicios de Prevencion

Seguro Previsora

OTROS CURSO S

Diversos

Asesoria Juridica (José Antonio Viejo Romon)

4.250,00
0,00

0,00
710,00
22.800,00
2.800,00
600,00
200,00
2.000,00
1.250,00

1.500,00

10.115,69
1.855,69
4.500,00

890,00
980,00
220,00

70,00

1.600,00

9.164,28
629,28
600,00
500,00
850,00

1.115,00
800,00
170,00
800,00

1.000,00

2.700,00

16.081,60
13.610,00
500,00
501,60
200,00
1.270,00

0,00

115.433,73
88.000,00
27.000,00

290,00

143,73

4.000,00

4.000,00

4.200,00
4.500,00
329,57
709,44
22.833,60
1.516,56
0,00

0,00
1.373,94

1.245,48

10.459,04
2.953,14
4.229,88

420,14
1.380,11

311,87

1.163,90

9.998,67
629,28
467,77
601,92
871,44

1.112,80

2.241,03
735,01
657,62

1.113,02

1.568,78

21.785,54
13.610,40
0,00
352,82
323,78
1.263,04

6.235,50

117.458,71
89.145,96
27.850,09

318,93

143,73

5.047,44

5.047,44

-50,00
4.500,00
329,57
-0,56
33,60
-1.283,44
-600,00
-200,00
-626,06
-4,52

-1.500,00

343,35
1.097,45
-270,12
-469,86
400,11
91,87
-70,00

-436,10

834,39
0,00
-132,23
101,92
21,44
-2,20
1.441,03
565,01
-142,38
113,02

-1.131,22

5.703,94
0,40
-500,00
-148,78
123,78
-6,96

6.235,50

2.024,98
1.145,96
850,09
28,93

0,00

1.047,44

1.047,44

98,82

99,92
100,19
54,14
0,0q
0,0q
68,7(
99,64

0,0q

103,39
159,14
94,00
47,21
140,83
141,74
0,04

72,74

109,10
100,09

77,94
120,34
102,52

99,80
280,13
432,34

82,2¢
111,39

58,10

135,47
100,09
0,04
70,34
161,89

99,45

101,75
101,3(
103,19
109,94

100,09

126,19

126,19




205,31'

XXVIJORNADAS DE DERECHO DEL TRABAJO 13.258,15 27.219,87 13.961,72
Honorarios 1.836,64 3.450,00 1.613,36 187,84
Hospedaje 894,00 1.402,37 508,37 156, 8¢}
Billetes 1.660,08 2.555,93 895,85 153,96
Obsequios 2.817,29 3.598,63 781,34 127,73
Sonido 529,31 757,04 4 227,73 143,02
lluminacién 383,40 0,004 -383,40 0,0¢
Actuaciones artisticas 575,00 200,00 4 -375,00 34,744
Cenas y comidas 3.000,00 10.099,92 4 7.099,92 336,66
Azafatas 447,30 535,00 4 87,70 119,61
Protocolo 570,00 650,00 4 80,00 114,04
Diversos 545,13 3.970,98 € 3.425,85 728,45
ACTOS DE NAVIDAD 9.300,00 8.403,00 § -897,00 90,35
Céctel Tenerife 2.500,00 3.103,00 €} 603,00 124,12
Céctel La Palma 800,00 0,004 -800,00 0,0¢
Loteria 6.000,00 5.300,00 ¢} -700,00 88,33
GASTOS DIVERSOS 4.000,00 2.148,78 4 -1.851,22 53,72
Agua, Café y Otros 600,00 548,78 4 -51,22 91,46
Extraordinarios 2.500,00 100,00 § -2.400,00 4,00
Donacién B2 Loteria 900,00 1.500,00 €} 600,00 166,67
AMORTIZACIONES 9.425,00 8.753,73 4 -671,27 92,884
Inmovilizado material 9.425,00 8.753,73 € -671,27 ] 92,88
TOTAL GASTOS) 235.489,53 €I 256.963,57 ¢ 21.474,04 4 109,12




PRESUPUESTO INGRESOS Y GASTOS 2023

INGRESOS

PRESUPUESTO 2023}

INGRESOS DE COLEGIADOS:
Cuotas de Colegiados
Cuotas x cambios de expedientes

Cuotas de entrada

OTROS INGRESOS DE COLEGIADOS

Calendario Laboral

Carnet de Colegiado/empleados
Tarjetas Criptograficas

Togas/Bolsas

OTROS CURSOS
IV Curso Derecho Procesal Laboral 2023

Diversos

XXVI JORNADAS DE DERECHO DEL TRABAJO Y SEGURIDAD
Inscripciones

Colaboraciones

Subvenciones Gobierno de Canarias

Cena/almuerzo

ACTOS DE NAVIDAD
Loteria (Navidad y Nifio)

OTROS INGRESOS

Extraordinarios

208.147,52 4
199.985,52 €
162,00 4
8.000,00 €

2.925,00 €
2.500,00 €
75,00 €
200,00 €
150,00 4

11.400,00 €
7.400,00 €
4.000,00 4

26.000,00 €
3.500,00 €
6.000,00 €

15.000,00 €
1.500,00 €

6.000,00 j
6.000,00

300,00 §
300,00 €

TOTAL INGRESOS|

254.772,52 §




PRESUPUESTO

INGRESOS Y GASTOS 2023

GASTOS PRESUPUESTO 2023}
ORGANOS DIRECTIVOS 4.880,00 €]
Desplazamientos Junta de Gobierno 3.000,00 €
Gastos asistencias pleno Consejo Genera 500,00 4
Seguro RC Colectivo Global Finanz 360,00 €
Medallas Junta de Gobierno 1.020,00 €}
COLEGIADOS: 3.410,65 €
Calendarios laborales 315,65 €
Compras Varias/Tarjetas Criptograficas 230,00 €
Bajas Colegiados/Anulacion Deudas 300,00 €
Carnet colegiado 115,00 €
Togas 1.500,00 €
Compras varias 950,00 €
Compras varias
SUSCRPCIONES/PARTICIPACIONES 35.159,44 €]
Editorial Tirant 4.500,00 €
Zoom Video Comunicacion 500,00 €
CEOE 709,44 €
Consejo General 23.600,00 €
Consejo Canario 1.700,00 €]
Publicidad 1.500,00 €
Relaciones publicas 1.400,00 €
Pagina Web 1.250,00 €]
SEDE 10.022,00 €]
Reparaciones maquinaria/mobiliario 2.500,00 €]
Limpieza 4.230,00 €
Seguro inmueble 430,00 €
Electricidad 1.400,00 €
Agua 312,00 €I
Intereses Préstamo Reforma 2015 1.150,00 €
ADMINISTRACION 10.075,80 €
Renting Fotocopiadora 629,80 €|
Correos/burofax/mensajeria 500,00 €
Material de oficina/imprenta 600,00 €
Informatica Mantenimiento Equipos 871,00 €
Informatica Mantenimiento Programas 1.115,00 €]
Teléfono/comunicaciones 2.200,00 €]
Mensajeria y transporte 500,00 €
Tributos (IBl, Basura y otros) 660,00 €
Gastos Pdliza Crédito 1.300,00 €]
Servicios bancarios y similares 1.700,00 €]
SERVICIOS EXTERNOS 21.960,40 €]
IAsesorl’a Juridica (José Antonio Viejo Rom 13.610,40 €




PRESUPUESTO

PERSONAL

OTROS CURSOS

XXVIJORNADAS

ACTOS DE NAVIDAD

GASTOS DIVERSOS

AMORTIZACIONES

INGRESOS Y GASTOS 2023

Procuradora Procedimientos Judiciales
Auditores LOPD

Notaria

Asesoria Fiscal/contable (Arva Asesoria)

Gabinete comunicacién/redes sociales

Sueldos y Salarios
Seguridad Social
Servicios de Prevencion

Seguro Previsora

Diversos

DE DERECHO DEL TRABAJO
Honorarios

Hospedaje

Billetes

Obsequios

Sonido

Actuaciones artisticas
Cenas y comidas

Azafatas

Sala

Diversos

Coctel Tenerife
Céctel La Palma

Loteria

Agua, Café y Otros
Extraordinarios

Donacidén B? Loteria

Inmovilizado material

500,00 €
360,00 €
300,00 €
1.550,00 €
5.640,00 €

118.962,66 €]
90.000,00 4
28.500,00 €

318,93 €
143,73

4.000,00 €
4.000,00 €]

23.450,00
3.400,00 €
1.400,00 €
2.500,00 €
2.800,00 €

750,00 €
500,00 €
7.000,00 €
600,00 €
2.000,00
2.500,00 j

10.300,00
3.500,00
800,00
6.000,00

2.600,00
600,00
500,00

1.500,00 €

9.000,00 j
9.000,00

TOTAL GASTOS

253.820,95 €
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